39. Sequitur, quomodo anima hierarchizatur quantum ad virtutes superiores. Quando enim anima facit quod potest, tunc gratia facile levat animam, et Deus ibi operatur, ut sit digna semper admissio, digna inspectio, digna inductio.—Digna admissio divinorum respondet Thronis. Et ita intelligitur illud quod legitur in Threnis: *Consurge in principio vigiliarum, effunde sicut aquam cor tuum ante conspectum Domini*, id est, pone ante Deum preces. In Psalmo: *Domine, ante te omne desiderium meum, et gemitus meus a te non est absconditus.*—Et post, quando elevatur, non debet esse otiosa et debet circumspicere; Isaias: *Ierusalem consurge et sta in excelso*; et: *Tunc videbis et afflues, et mirabitur et dilatabitur cor tuum.*—Tunc enim debet anima esse fixa et stans et exspectare. Post sequitur divina inductio; quando facta est digna admissio et sancta perceptio, tunc rapitur in Deum sive dilectum. Unde in Cantico: *Laeva eius sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me. Ego dilecto meo, et dilectus meus mihi, qui pascitur inter lilia*, quia iam sensit unionem et factus est unus spiritus cum Deo; unde: *Qui adhaeret Deo unus spiritus est*; et hoc est supremum in anima, quod animam facit esse in caelo.—Et istis per ordinem respondent ordines supremae hierarchiae.—Et sic est anima *mulier amictu sole, et luna sub pedibus eius, et in capite eius corona duodecim stellarum*, quia est plena luminibus et nunquam oculum divertit a lumine.

³⁵ Matth., 8, 9: *Et dicit huic: vade, et vadit; et alii: veni, et veni; et sermo meo: fac hoc, et facit.*

³⁶ Dionysius, *De divinis Nominibus*, c. 4, § 23.

³⁷ Cap. 1, 19: *Consurge, lauda in nocte, in principio etc.*—Sequens locus est Ps. 37, 10; tertius Isai., 51, 17: *Elevare, elevare, consurge, Ierusalem.* Baruch, 5, 5: *Exsurge, Ierusalem, et sta in excelso.* Quartus [Tunc videbis] est Isai., 60, 5.

³⁸ Cap. 2, 6, et 6, 2: *Ego dilecto etc.*—Sequens locus est I Cor., 6, 17.

³⁹ Apoc., 12, 1.

alma. Pues cuando el alma está ordenada como la Iglesia, cuando tiene potestad sobre sí misma, entonces es templo de Dios; cuando domina e impera a todas las fuerzas, entonces está jerarquizada a las Dominaciones; cuando son llamadas las virtudes² o fuerzas a sus obras, y se dice a ésta: haz esto, y a aquélla: haz tú aquello. Mas para conseguir esto, es necesario que domine a los apetitos, a los fantasmas y a las ocupaciones.—Y entonces es el alma dueña de sí cuando se le quita a la concupiscible la triple concupiscencia, a la irascible la triple debilidad, a la racional el triple error. Entonces tiene el alma imperio en su reino; y entonces no es arrojada fuera de su casa, cuando aquellas pasiones han sido amputadas; y en tal alma mora Dios, no en la furiosa concupiscencia, etc. El diablo imprime de buena gana lo que en sí tiene, que es: "furor irracional, loca concupiscencia, fantasía proterva".